

روزنه

شفاف‌شدن حقوق مدیران ازبروز تخلف جلوگیری می‌کند

● **ایسنا:** رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد، مصوبه اخیر مجلس در برنامه ششم در جهت شفاف‌شدن حقوق مدیران ارشد باعث شفافیت اطلاعات و پیشگیری از بروز تخلفات می‌شود.
محمدرضا پور ابراهیمی با اشاره به آثار مصوبه مجلس درباره شفاف‌شدن حقوق مدیران ارشد گفت: «قطعا این مصوبه می‌تواند باعث شفافیت اطلاعات و به دنبال آن پیشگیری از بروز تخلف شود؛ مصوبه‌ای که به تکمیل اطلاعات کمک کرده تا با تخلفات احتمالی مقابله کند».
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان با تأکید بر اینکه این مصوبه باعث جلوگیری از فساد می‌شود، گفت: «قطعا با این مصوبه و اجرای آن افکار عمومی برای جلوگیری از اتفاق مشابهی مانند حقوق‌های غیرمتعارف اقناع شده و می‌توان جلوی این تخلفات را گرفت».

ادامه از صفحه ۲

وزیر ارشاد در برابر امام جمعه مشهد

مخالفت با چوب‌بازی و موسیقی محلی

به گزارش فارس، علم‌الهدی هم در پاسخ به وزیر ارشاد گفت: «باید اجرای برنامه‌های فرهنگی- هنری مشهد ۲۰۱۷ براساس فتوای مقام معظم رهبری صورت گیرد نه براساس آنچه من می‌گویم. خبرهایی از حاشیه‌سازی برای اجرای برنامه‌های فرهنگی- هنری مشهد ۲۰۱۷ به ما می‌رسد که احتمالاً از سوی افراد خارج از کشور برنامه‌ریزی شده است».علم‌الهدی درباره دغدغه‌های ایجادشده خاطرنشان کرد: «دلوپسی ما این است که کار وسیعی در حال انجام است و باید در این ابعاد کاری که ارائه می‌شود در حد امام هشتم باشد تا حرمت حضرتش حفظ شود؛ خبرهایی به ما می‌رسد که ضدانقلاب‌ها و افراد خارج‌نشین در نظر دارند رخداد فرهنگی مشهد ۲۰۱۷ را تحت تأثیر قرار دهند. پیشنهاد بنده در این باب با توجه به نگرانی‌های موجود این است که از ظرفیت‌های آستان قدس رضوی که پایگاه قوی و نیرومندی دارد بهره‌گیری شود. اگر محورتش اجرای برنامه‌ها با آستان قدس رضوی باشد و برنامه‌های شما اجرا شود، نارسایی‌هایی را که ممکن است در خلال آن حرمت امام رضاع) حفظ نشود، از میان برمی‌دارد». او افزود: «برنامه‌های برخی روستاها مثل چوب‌بازی، وضعیت ظاهری برخی عشایر اطراف و موسیقی‌های محلی را نباید به‌عنوان جریان فرهنگی مشهد معرفی کنیم، به این دلیل که این موارد توسعه فرهنگ امام رضاع) نیست. این‌گونه حرکت‌ها در اطراف رخدادهای فرهنگی مشهد ۲۰۱۷ آثار مثبت را در هم می‌پاشد و افت‌هایی ایجاد می‌کند؛ مشهد ۲۰۱۷ فرصتی است که باید از آن حداکثر استفاده را بکنیم تا حداکثر رسالت خود را در توسعه ارزش‌های دینی انجام دهیم. بایستی نظارت‌ها قوت باید تا آفات گرفته شود و به مشکل مواجه نشویم. عرصه وزارت فرهنگ و ارشاد پرماجراست، در بنیش‌های فرهنگی تعارضاتی وجود دارد که در یک‌سو افراد دید‌مدار هستند و افراد دیگر در سوی دیگر که پارادوکسی ایجاد می‌شود. وزارت ارشاد در گذشته در هیچ حوزه‌ای وزارت مصون از برخورد نبوده است. در زمانی که تعارضات فرهنگی در جامعه به وجود آمده، وزارت فرهنگ و ارشاد به یک سمت میل کرده است، منشأ مشکلات همین مورد است، این در حالی است که وزارت می‌بایست جریان‌ها را داوری کند».او گفت: «ما به‌هیچ‌عنوان طلبی از وزارت فرهنگ و ارشاد نداریم و می‌دانیم که شما برای نظام زحمت می‌کشید؛ ولی بحث ما این است که شما هر عملی انجام می‌دهید منطق با فتوای رهبری باشد و در حوزه سینمایی و موسیقی ... برنامه‌ها را با فتوای رهبری پیش ببرید. قطعا بنده نمی‌گویم که هرچه نظر بنده هست بدان عمل کنید». علم‌الهدی بیان کرد: «مدهای ابتدا و انتهای حرف‌های من را جدا می‌کنند؛ ولی شما به‌فایل‌های صحبت‌های بنده مراجعه کنید، خطبه‌های بنده در سایت موجود است، در زمانی بنده حرفی را را راجع به فردی ردم؛ ولی افرادی به رهبری گفتند که بنده علیه دولت حرف زدم و رهبری فرمودند که فیلم خطبه را بیاورید که بنده ببینم».نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی خاطرنشان کرد: «دنیا بر آن است که در تمامی حوزه‌ها ما را شکست دهد، شما متولی وزارت فرهنگ و ارشادی هستید که دنیا می‌خواهد آن را براندازی کند».نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی تأکید کرد: «شما گزارشاتی را به رئیس‌جمهور ارائه می‌کنید و رئیس‌جمهور نیز در سخنرانی علنی موضع می‌گیرد و عده‌ای از حرف گفته‌شده ناراحت می‌شوند؛ بنده سایت دارم و نباید حرف‌های بنده را از رسانه‌ها بگیریم، بدان جهت که گاهی اوقات فحاساز‌ی صورت می‌گیرد». علم‌الهدی افزود: «در یک مناظره تلویزیونی گفته شد که فردی گفته است همه مجلس فتنه است که منظورش من بودم؛ ولی بنده گفته بودم در مجلس فتنه است؛ در مشهد سخت‌گیری وجود ندارد و ۲۰ آموزشگاه موسیقی فعالیت می‌کنند که زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد کار می‌کنند». علم‌الهدی در انتها گفت: «مسئله کنسرت به خاطر حواشی آن است، شما می‌پسندید که در شهر امام رضاع) حفشا باشد؟»

شرق: نوری المالکی، معاون اول رئیس‌جمهور عراق که به تهران آمده تا با مقامات عالی‌رتبه کشورمان ملاقات و گفت‌وگو کند، عصر دیروز در جمع خبرنگاران به سؤالاتی پیرامون اوضاع عراق و شرایطی که بعد از آزادسازی موصل پیش خواهد آمد پاسخ داد. او سطح همکاری عراق و سوریه در مقابله با تروریست‌ها را خوب ارزیابی کرد و به‌صراحت گفت که نیروهای عراق بعد از موفقیت در موصل برای مبارزه با داعش راهی سوریه می‌شوند.

رئیس ائتلاف دولت قانون درباره برنامه سیاسی حزب متبوعش برای شرایط پس از آزادی موصل موردسؤال قرار گرفت و با تأکید بر ساختار سیاسی موصل و تأثیر آن بر ساختار سیاسی کل عراق گفت: آنچه در تحولات منطقه رخ می‌دهد نیز بر شرایط بعد از آزادی موصل تأثیرگذار است. براساس تقسیم وظایفی که وحدت موصل و عراق را مدنظر داشته باشد، می‌توان برای شرایط جدید در این استان آماده شد. با برخی از فراکسیون‌ها در پارلمان برای بازتولید وحدت در حال مذاکره هستیم. اظهارنظر‌ها و طرح‌ها برای تجزیه موصل را نمی‌پذیریم و آن را رد می‌کنیم. باید شرایط موصل بعد از آزادسازی بر اساس حفظ تمامیت ارضی و حفظ ساختار قومی و طایفه‌ای باشد.

او درباره اینکه آیا بین عراق و سوریه برای مقابله با داعش همکاری وجود دارد؟ گفت: «بغداد و دمشق همیشه پیوندهای تاریخی داشته‌اند. از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ که ثبات در عراق را شاهد بودیم، بر سوریه تأثیر داشت و وقتی در دمشق شرایط متزلزل شد، بر عراق تأثیر گذاشت. زمانی که هماهنگی بین دو کشور نبود، همگان شاهد برهم‌خوردن شرایط در دو کشور بودند. برهمین‌اساس ما همواره سیاست‌هایمان بر مقابله با داعش و مقابله با تلاش داعش برای سرنگونی دولت بشار اسد بوده است. با آغاز جریان تروریسم در سال گذشته فعالیت آنها تشدید شد، اما با هماهنگی‌ها شاهد کاهش فعالیت تروریست‌ها بودیم. الان سطح همکاری‌ها بین عراق و سوریه در مقابله با تروریست‌ها خوب است، به‌شکلی که مانع فعالیت آنها در دو کشور می‌شویم».

دیپلماسی

معاون اول رئیس‌جمهوری عراق در پاسخ به «شرق» خبر داد

برای تسویه‌حساب با داعش به سوریه می‌رویم



رئیس‌جمهور ایران، حسن روحانی

است. تأکید می‌کنم و به‌صراحت می‌گویم که اگر بتوانیم عراق و موصل را بازپس بگیریم، حتما به برادرانمان در سوریه کمک خواهیم کرد و چنانچه آنها درخواست کنند، ما آماده همکاری هستیم». معاون رئیس‌جمهوری عراق افزود: «تروریسم از سوریه و کشورهای دیگر به عراق وارد شده است. ما حساسی با آنها داریم که برای تسویه‌حساب حتما به سوریه خواهیم رفت». مالکی در پاسخ به اینکه آیا این سفر برای میانجی‌گری میان ائتلاف آمریکایی و مستشاران ایران است، ضمن قederانی از کمک‌های ایران، گفت: «باید بگویم موضوع کمک ایران به عراق ارتباطی به حضور من در تهران ندارد. معتقدیم تهدید تروریسم فراتر از داعش، منطقه و جهان را دنبال می‌کند و این تهدید به‌طورکلی صلح و ثبات منطقه را می‌تواند دربر بگیرد». او افزود: «خیلی از کشورها منتظرند تا آنچه را در عراق کاشته‌اند، برداشت کنند. کسانی که قول حمایت از عراق در مقابله با تروریسم را دادند، اما به‌صراحت می‌گویم تنها کسی که به ما در مبارزه با تروریسم کمک کرد، ایران بود. ما در برابر سلاجهایی که تروریست‌ها در اختیار داشتند نقض جدی داشتیم، ما به‌جز ایران از کشورهای دیگر هم سلاح خریدیم، اما این کشورها سلاح را در اختیار ما قرار ندادند

برای تسویه‌حساب تا سوریه می‌رویم

سخنگوی حزب الدعوه درباره الحاق حشدالشعبی به نیروهای مسلح عراق و برخی دیدگاه‌ها مبنی‌بر دخالت ایران در مسائل نظامی این کشور گفت: «این روزها زبان اتهام امری رایج است، ولی حشدالشعبی بدون دخالت ایران و به‌وسیله من تأسیس شده است، تاکنون نشنیده‌ام ایرانی‌ها بگویند ما حشدالشعبی را تأسیس کردیم. حشدالشعبی از تمامی مردم عراق تشکیل شده است و هیچ شان و جایگاهی از سوی مردم ایران ندارد و حتی یک ایرانی هم در آن حضور ندارد، بلکه براساس تصمیم‌گیری عراقی‌ها تشکیل شده و باز بنا بر تصمیم عراقی‌ها به‌عنوان قانون در پارلمان مطرح و به‌عنوان نیروی نظامی عراق تأیید شد و در آینده نیز می‌تواند با توجه به تجربیاتش و نیروی جوانی که در اختیار دارد برای اداره عراق مورد استفاده قرار گیرد». مالکی در پاسخ به «شرق» درباره اینکه آیا رویکرد برخی رسانه‌های غربی مبنی‌بر اینکه نیروهای حشدالشعبی در صورت پیروزی در موصل راهی سوریه می‌شوند، صحیح است؟ گفت: «الحمدلله سوریه دستاوردهای خوبی در آزادسازی حلب داشته است و حشدالشعبی در عراق نیز مشغول آزادسازی موصل

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به «شرق»:

قطع گاز ترکمنستان سیاسی نیست

بر اینکه آیا وزارت امور خارجه برنامه‌ای برای ورود به مناقشه گازی ایران و ترکمنستان و حل‌وفصل هرچه‌سریع‌تر این مسئله دارد یا خیر، به سابقه همکاری‌های گازی دو کشور و اختلافاتی که درباره قیمت داشته‌اند، اشاره کرد و با بیان اینکه ما این موضوع را سیاسی نمی‌دانیم، گفت: «این بحث، بیشتر فنی و مالی است و میان دو شرکت گاز ایران و ترکمنستان است و با درایتی که وجود خواهد داشت، با کشور همسایه خودمان به شکل مرضی‌الطرفین به نتیجه می‌رسیم. بنابراین فکر می‌کنم همان‌طور که شرکت گاز اعلام کرده است، جای نگرانی وجود ندارد ولی امیدوارم این مذاکرات بتواند در فضایی بهتر دنبال شود و ما بتوانیم این همکاری‌ها را همچنان با توجه به تمامی حقوق خود و رعایت آن از سوی طرف ترکمن ادامه دهیم».

عقب‌نشینی با تفاهم فرق می‌کند. هر مذاکره‌ای نوعی **پرده‌بستان** است. شما پیشنهادی می‌دهید و طرف مقابل می‌پذیرد. بنابراین **عقب‌نشینی** درباره مواضع ایران درست نیست؛ بلکه **تفاهمی بوده که بین این سه کشور صورت گرفته** است. ما **مواضع قبلی را داریم و درنهایت در آستانه آنچه باید اتفاق بیافتد؛ نشست سوری- سوری و بین دولت اسد و معارضان است**

به‌استرالیا اعتراض می‌کنیم

او در ادامه، گمانه‌زنی برخی از رسانه‌ها را درباره انتخاب سفیر ایران در سوریه رد کرد و گفت: «پروسه تعیین سفیر بحثی پیچیده و طولانی است مگر در مواقع استثنایی و فراتر تا نهایت مراحل ده‌گانه معرفی نمی‌شود. درنهایت نام سفیر در مقطع پایانی برده می‌شود». قاسمی در پاسخ به پرسش دیگری درخصوص قطع‌نامه ضداسرائیلی در سازمان ملل، ابراز کرد: «این قطع‌نامه اقدامی مثبت و در محافل جهانی غیرمتربفه بود. امیدوارم این قطع‌نامه نقطه آغازین برای این باشد که رژیم صهیونیستی را به جایی که باید برود، قرار دهد و از شهرک‌سازی‌های غیرقانونی باز دارد. این قطع‌نامه گامی مثبت بود و امیدوارم ادامه پیدا کند و به احقاق عدالت و بازگشت بخشی از حقوق همه فلسطینی‌هایی که در سيطرة ظلم و استبداد این رژیم هستند، منجر شود». برخورد فیزیکی با دو نفر از پناهجویان ایرانی در استرالیا، موضوعی دیگری بود که سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته درباره آن توضیح داد و گفت: «اینکه در مراسم سال نو مسیحی با دو نفر از پناه‌جوه‌ای ایرانی برخورد

در حالی‌که ایران، هم روی کاغذ و هم در عمل از ما حمایت کرد».

عربستان آبشخور تروریسم

رئیس ائتلاف ملی عراق در ادامه این نشست خبری با تأکید بر اینکه «بارها گفته‌ایم عربستان آبشخور تروریسم است و بالاخره تاوان حمایتش از این گروه‌های تروریستی را خواهد پرداخت»، گفت: «امروز عربستان در یمن و سوریه هزینه‌های سنگینی پرداخت می‌کند که حاکی از اشتباه‌بودن سیاست‌های این کشور است، حتی آمریکایی‌ها به این نتیجه رسیده و اعتراف کرده‌اند که بخش مهمی از تروریسم در سوریه و عراق از عربستان ناشی می‌شود. ما معتقدیم عربستان به‌خاطر سیاست‌هایی که در پیش گرفته‌است دچار خسران جدی خواهد شد». معاون رئیس‌جمهور عراق همچنین درباره سیاست عربستان در رابطه با ایران اظهار کرد: «سیاست عربستان در سوریه و ایران بیشتر یک ماجراجویی و برای آینده این کشور خطرناک است. ما امیدواریم مقامات سعودی از اشتباهاتشان در منطقه درس بگیرند و به دنبال جبران و بازنگری در سیاست‌هایشان به‌ویژه درباره ایران باشند». سخنگوی حزب الدعوه درباره سفر رئیس‌جمهور فرانسه به کردستان عراق و برخی اظهارات درباره الحاق مناطقی که به وسیله پیشمرکه‌ها بازپس گرفته شده به کردستان نیز گفت: «معتقدم هر وجب از خاک عراق که بازپس‌گیری می‌شود، باید به عراق برگردد. حال می‌خواهد به وسیله پیشمرکه‌ها باشد یا هر جریان دیگری. اقلیم کردستان سرزمینش به مرزهایی بازمی‌گردد که بعد از پل برمر تشکیل شد. همچنین تمام استان‌های عراق که از دست تروریست‌ها آزاد می‌شوند، باید به مرزهای قبلی خود بازگردند. اگر مناقشهای در این زمینه وجود داشته باشد، باید براساس قانون اساسی بررسی شود و نه با نیروی نظامی یا اشغال». او نامزدنشدن خود در انتخابات آتی را تکذیب کرد و گفت: «من با قدرت در این عرصه شرکت و با گروه‌های مختلف نیز همکاری می‌کنم. من هر گامی که بتوانم با کمک اکثریت گروه‌های سیاسی برمی‌دارم و این به معنای آن نیست که از فرایند تشکیل دولت قوی در عراق کناره‌گیری کنم».

بیش از ۱۰میلیارد دریافت کردیم

بدی صورت گرفته، باعث تأسف است و ما از طریق اهرم‌های خودمان در سفارتخانه‌ها پیگیری می‌کنیم و اعتراض خود را به آنها خواهیم گفت». او افزود: «مدت‌هاست تماس‌های زیادی بین ما و استرالیا وجود دارد و طرح‌های مختلفی هم در این‌باره مطرح بوده است. از گذشته موضع ما این بوده که برای بازگشت ایرانی‌ها همکاری نداریم و بعد از مشخص‌شدن ایرانی‌بودن آنها می‌توانند برگردند. ما اجبار نمی‌کنیم و اجازه هم نمی‌دهیم کسی آنها را مجبور کند».

او در پاسخ به سؤالی درخصوص دلایل ویزا در سفارتخانه‌های اروپایی نیز گفت: «ما در این زمینه جدی هستیم و سعی می‌کنیم در مقطعی و فرصت‌هایی به هم‌وطنان عزیز هشدار بدهیم که گرفتار این شبکه‌های مافیایی

و مخوف نشوند و به دلیل دو، سه روز جابه‌جایی نوبت‌شان، هزینه‌های کلانی نپردازند؛ ولی به‌هرحال با جدیت به عنوان مشکلی که وجود دارد، موضوع تحت رصد است. ما با برخی سفارتخانه‌ها صحبت کرده و هشدارهای لازم را داده‌ایم. آنها هم استدلال‌هایی داشته‌اند. من نمی‌توانم درباره این گروه‌ها و شبکه‌ها توضیح بیشتری بدهم و نام سفارتخانه‌ها را ببرم؛ اما نیاز است هم همکاری مردم را داشته باشیم و هم تعامل با برخی سفارتخانه‌هایی که این موضوع در آن بیشتر دیده می‌شود. این سفارتخانه‌ها هم علامت لازم را گرفته‌اند و اگر آنها نتوانند با اقدامات اولیه کاری کنند، باید در کام بعدی ما دولت‌های آنها صحبت کنیم». خبرنگار دیگری در ادامه نشست خبری از

سخنگوی وزارت امور خارجه پرسید آیا دولت‌های ایران و عربستان مسئله دستگیری یک تبعه عربستان به اتهام قاچاق ارز را پیگیری کرده‌اند یا خیر؟ پاسخ قاسمی این بود: «ما این مسئله را پیگیری کردیم و دولت عربستان هم پیگیری‌ای انجام نداده است. به نظر می‌رسد اقدام این فرد خلاف قانون بوده و چیزی بیش از حد مجاز، یعنی ۴۷ هزارو خورده‌ای ارز داشته است. این چیز جدیدی نیست و به شش ماه پیش برمی‌گردد. این یک خلاف عادی است و اینکه یک تبعه بیش از حد مجاز پول همراه داشته، مطلب جدیدی نیست». سخنگوی وزارت خارجه در ادامه، گزارش وال‌استریت ژورنال را درباره اینکه ایران بعد از اجلاس ژنو، ۱۰ میلیارد دلار دریافت کرده‌است، تأیید کرد و گفت: «علاوه بر وجوه نقدی که دریافت کرده‌ایم، به صورت طلا و شمش، دریافت‌های خودمان را داشتیم و این را تحویل گرفتیم. درباره رقم دقیق حرف نمی‌زنم چون رقمی که گفته‌شده یا خست بوده است؛ چون ما بیش از این گرفتیم. در نهایت این خبر درست است ولی رقم را دقیق نمی‌توانم بگویم».

ایران در پیام‌های سال نو اوباما و موگرینی

اتحادیه اروپا رسیدگی شود. موگرینی در بخشی از یادداشت خود با اشاره توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ نوشت: در جریان مذاکرات با ایران، اغلب به ما می‌گفتند شما هرگز نمی‌توانید به این توافق دست یابید. زمانی که ما توافق هسته‌ای را امضا کردیم، مخالفان باز هم گفتند توافق به جایی نخواهد رسید اما اکنون می‌بینیم این توافق موثر بوده است. وی ادامه داد: در ژانویه ۲۰۱۶ ما با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در وین برای اولین‌بار اطمینان حاصل کردیم که تمام طرف‌ها توافق را که جولای ۲۰۱۵ حاصل شد، اجرا کردند. از آن زمان تاکنون ما به‌طور مرتب با یکدیگر، یعنی اتحادیه اروپا که همچنان به تضمین توافق ادامه می‌دهد، با ایران، آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان و در همکاری نزدیک با ژانزس بین‌المللی انرژی اتمی

خبر

جلسه فوق‌العاده

کمیسیون امنیت ملی مجلس

● **ایرنا:** سیدحسین نقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، از برگزاری جلسه فوق‌العاده این کمیسیون برای پایان‌دادن به مسائل اخیر (واکنش‌ها به انتشار سخنان وزیر امور خارجه) خبر داد و گفت: به اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اتحاد و اقتدار کامل به وظایف قانونی خود عمل می‌کنند. او افزود، جلسه فوق‌العاده این کمیسیون، صبح دوشنبه از ساعت ۶:۳۰ و با حضور تمامی اعضا برگزار شد. او با یادآوری اینکه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این جلسه به بررسی مهم‌ترین مسائل سیاسی و امنیتی داخلی و خارجی پرداختند، افزود: در این جلسه، مقرر شد با توجه به بررسی لایحه برنامه ششم توسعه در مجلس و احتمال بررسی لایحه بودجه سال ۹۶ بعد از برنامه ششم توسعه و امکان نداشتن تشکیل جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در برنامه عادی، جلسات ویژه و فوق‌العاده تشکیل و موضوعات مربوطه بررسی شود. او ادامه داد: همچنین اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به اتفاق اعلام کردند جلسه امروز نقطه پایانی بر همه مسائل اخیر در این کمیسیون محسوب شده و کمیسیون با اتحاد و اقتدار کامل به وظایف قانونی خود عمل می‌کند. جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد، در اظهاراتی منتسب به محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس را منتشر کرد که این موضوع با اعتراض بسیاری از نمایندگان به‌ویژه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مواجه شد و در این زمینه اکثر اعضای این کمیسیون بیانیه‌ای صادر کردند.

افتتاح خط تولید مهمات کالیبر کوچک با حضور وزیر دفاع

● **سپاه‌نور:** سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در آیین افتتاح خط تولید مهمات کالیبر کوچک در سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع، در سخنانی گفت: در راستای آمایش صنعتی صنایع دفاعی وزارت دفاع، به‌روزآوری خطوط تولیدی و افزایش ظرفیت تولیدات دفاعی، امروز شاهد افتتاح و بهره‌برداری از خط تولید مهمات کالیبر کوچک هستیم. او افزود: با افتتاح و بهره‌برداری از این خط تولیدی، ضمن تأمین کلیه نیازمندی‌های نیروهای مسلح به مهمات کالیبر کوچک، ظرفیت تولید این مهمات به‌دورابر افزایش یافته و زمینه را برای صادرات آن نیز فراهم کرده است. وزیر دفاع با بیان اینکه فرایند راه‌اندازی از خط تولید در کمتر از یک‌سال صورت گرفته است، تصریح کرد: مهمات تولیدی به لحاظ کیفیت با استانداردهای جهانی برابری می‌کند و امیدواریم مسیری را که آغاز کرده‌ایم، با جدیت بیشتری دنبال کنیم. سردار دهقان از مدیران متخصصان و کارکنان سازمان صنایع دفاع، به‌ویژه گروه صنایع مهمات‌سازی که به همت بلند و عزمی راسخ در مسیر خودکفایی و افزایش اقتدار دفاعی گام برمی‌دارند، قدردانی کرد.

دستیار رئیس‌جمهوری:

در نماز جمعه ۱۰ دقیقه درباره حقوق شهروندی صحبت شود

● **ایلنا:** الهام امین‌زاده، دستیار رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی، با اشاره به حقوق شهروندی گفت: پس از انتشار حقوق شهروندی، نامه‌ها و مکاتبات افزایش پیدا کرده است به‌طور مثال، برخی‌ها می‌پرسد با توجه به اینکه گفته شده حقوق شهروندی مربوط به قوه مجریه است، اگر در دادگاه این حقوق نقض شد چه باید کرد؟ در این راستا باید برای اجرائی‌کردن هر چه بهتر حقوق شهروندی تعامل بین دو قوه مجریه و قضائیه برقرار شوند. او با تأکید براینکه منشور حقوق شهروندی تبلیغاتی و سیاسی نیست، گفت: در این سند برای اکثر قوانین، ضمانت اجرائی پیش‌بین شده و برای حقوقی، ضمانت اجرائی ندارند و نیاز به مجازات است. از طریق لوائح قضائی در حال پیگیری است. امین‌زاده درباره مشارکت انمه جمعه و نیروی انتظامی برای اجرائی‌شدن حقوق شهروندی گفت: با پلیس راهور و پلیس پیشگیری و همچنین مسئول انمه جماعات کشور در این رابطه جلسه‌ای داشتیم و از مسئول انمه جماعات کشور درخواست شد در خطبه نمازجمعه هر هفته، ۱۰ دقیقه به اطلاع‌رسانی درباره حقوق شهروندی پرداخته شود.

معاون سیاسی وزیر کشور:

بنای جابه‌جایی گسترده فرمانداران را اندازیم

● **ایسنا:** علی‌اصغر احمدی، معاون سیاسی وزیر کشور، گفت: ما بنایی برای جابه‌جایی گسترده فرمانداران نداریم و اگر جابه‌جایی همه انجام شود، به دلیل بازنشستگی یا استعفا فرمانداران است که این جابه‌جایی‌ها درست است. او افزود، سیاست وزارت کشور بر انجام تغییرات فرمانداران در صورت لزوم تا پایان آبان بود. بعد از این تاریخ، گاهی فرمانداری اعلام کرده نمی‌تواند کار کند یا به‌دوران بازنشستگی خود رسیده است که این تغییرات در این سطح انجام می‌شود.